
Vaporizér Arizer Extreme Q 
Dostupné z: www.canatura.com 

Český návod k obsluze 

Vhodné jako: 
Difuzér 

Aromaterapeutické 
zařízení Vaporizer 

www.canatura.com
Autorská práva vyhrazena

http://www.vapstore.de/


Rozsah dodávky: 

1. Topný element odpařovače Extreme Q
2. Inhalační hadice pro režim Shisha se skleněným náustkem
3. 2x misky Arizer Cyclone
4. 2x balónky, vhodné pro potraviny, k inhalaci pomocí balónku

včetně 2 skleněných náustků (1x předmontovaný)
5. 1x Mini adaptér pro balónky včetně skleněného adaptéru pro misky Cyclone

Bowls
6. Dálkové ovládání včetně baterie
7. Odnímatelný napájecí adaptér pro celosvětové dodávky
8. Bylinná komora Potpourri pro aromaterapii
9. Skleněné trsátko
10. 2x skleněný náustek pro inhalační trubičku
11. Sada náhradních sít
12. Volitelně je k dispozici napájecí adaptér pro použití na cestách (není

součástí dodávky)

Přední strana vaporizéru Arizer Extreme Q / ovládací displej: 



3 Funkční lidé 

Menu (stisknutím 
vyberte režim) 

Napájení: Zapnuto / 
Vypnuto 

Vysílač pro dálkové 
ovládání 

Zvýšení / posunutí 
příslušné funkce 

Snížení / posun zpět 
příslušné funkce 

Stiskněte a podržte tlačítko nabídky, dokud se nedostanete k požadované funkci: Nastavení 
teploty, Celsia nebo Fahrenheita, Zapnutí/vypnutí podlahového osvětlení, Síla ventilátoru, 
Časovač pohotovostního režimu) a vyberte požadovanou funkci tlačítkem nahoru a dolů. Na 
displeji se zobrazuje rychlost ventilátoru (stupeň 1, stupeň 2, stupeň 3), režim časovače a 
přednastavená teplota. 

Možnosti nastavení pomocí dálkového ovládání: 

Zapne ventilátor zařízení Arizer Extreme Q. 
Stisknutím tlačítka 1, 2 nebo 3 nastavte intenzitu. 
Tlačítko 0 vypne ventilátor. 
Zapnutí nebo vypnutí modrého osvětlení podvozku 

Zapnutí nebo vypnutí jednotky 

Tlačítka časovače: Chcete-li nastavit automatické 
vypnutí přístroje po určité době, stiskněte příslušné 
tlačítko. Pokud chcete časovač vypnout, stiskněte 
tlačítko "0". 
Důležité: Přesto nenechávejte přístroj bez 
dozoru! 
Zapne nebo vypne zvukový potvrzovací tón na 
zařízení Arizer Extreme. 
Rychlá tlačítka pro nastavení teploty pomocí 
termostatu. 
Pomocí těchto tlačítek lze nastavit teplotu s 
přesností na stupně od 50 °C do 260 °C. 

www.canatura.com
Autorská práva vyhrazena



Upozornění, tipy a triky pro používání vaporizéru Extreme Q: 

• Plnicí a bylinná komora se během používání velmi zahřívá! Společnost Arizer
doporučuje snížit teplotu nebo přístroj vypnout a nechat jej nějakou dobu
vychladnout, než se dotknete komory. Chcete-li cyklónovou mísu vyjmout, měli
byste ji vždy držet za tepelně chráněný gumový kryt v horní části.

• Všechny skleněné části modelu Extreme Q se také zahřívají! Po vyjmutí cyklonové
mísy ji nejlépe položte na žáruvzdorný povrch. Plnicí komoru nikdy nepokládejte na
dřevěný nebo plastový stůl, pokud je horká.

• Skleněné díly nikdy nepouštějte na horký povrch - hrozí nebezpečí rozbití!

• Zahřáté části vaporizéru nebo příslušenství nikdy neumývejte studenou vodou.
Teplotní rozdíl ji může deformovat a/nebo poškodit.

• Skleněné díly k sobě nikdy příliš netlačte. Pokud je příliš obtížné jednotlivé části
oddělit, očistěte je.

• Náhradní síta se pohybují uvnitř komory na byliny. Je to záměrné a neznamená to, že
výplňový materiál propadne.

• Vyzkoušejte různé teploty vaporizéru s malým množstvím bylin, abyste zjistili ideální
teplotu vaporizace.

• Naplňte bylinkovou komoru spíše malým množstvím, aby se mohly uvolnit účinné a
aromatické látky celého obsahu. Při použití odpařovače s oleji byste měli kapku položit
na savý a nehořlavý materiál.

• Pravidelně používejte dodané skleněné píchátko k promíchání obsahu plnicí
komory.

• Filtr z nerezové oceli uvnitř skleněného nástavce zachytí malé částice uvolněné při
šťouchání. Pokud se ucpe, vyčistěte jej nebo vyměňte.

• Všechna topná tělesa jsou vyrobena z vysoce kvalitní průmyslové keramiky.

• Všechny části obsahující silikon, jako je inhalační hadice, jsou vyrobeny z vysoce
kvalitního materiálu vhodného pro potraviny a nijak neovlivňují chuť ani účinek
páry.

www.canatura.com
Autorská práva vyhrazena



Stručný návod k použití 

Systém biče pro režim Shisha 

1. Zasuňte zástrčku zařízení Arizer Extreme do zásuvky a přepněte zařízení do polohy
"ON" pomocí dálkového ovládání nebo přímo na předním panelu. Poté nastavte
požadovanou teplotu. (Při prvním použití přístroje Arizer Extreme doporučujeme
nejprve nechat přístroj 15 minut zapnutý na nejvyšší teplotu, aby se případné
nečistoty mohly rozpustit a spálit.)

2. Nyní vezměte trochu požadované nasekané počáteční suroviny a naplňte ji do
bylinkové komory Cyclone Bowl. To můžete provést již během zahřívací fáze stroje.
Je důležité, abyste bylinky příliš netlačili, aby nasávaný vzduch mohl ideálně
cirkulovat. Pokud dáváte přednost olejům, doporučujeme použít sterilní vatový
tampon, který vložíte do bylinkové komory.

3. Jakmile je spotřebič zahřátý, připojte k bylinkové komoře skleněný úhlový adaptér.
Tento adaptér lze otáčet o 360 stupňů, takže jej lze připevnit ve všech polohách.

4. Experimentujte s různými teplotami. Začněte s nízkou teplotou a zvyšujte ji po
5 stupních, abyste dosáhli dokonalé páry.

5. "Vapor on demand" je heslem režimu shisha. Pomalu a zhluboka se nadechněte. V tomto
režimu lze kvalitu a hustotu výparů ideálně řídit rychlostí a délkou inhalačního procesu.
Čím pomaleji vdechujete, tím je pára hustší a silnější.

6. Po 5-6 inhalacích je vhodné obsah bylinné komory promíchat přiloženým skleněným
pohrabáčem, aby se všechny byliny dostaly do rovnoměrného kontaktu s ohřátým
vzduchem.

7. Pokud se ani při pomalé inhalaci nevytvoří další páry, je obsah spotřebován a
je třeba jej znovu doplnit.

Systém šlehání pro režim šíša s použitím ventilátoru 

1. Postupujte stejně jako výše - navíc zapněte ventilátor:

• Nastavení nízkých otáček č. 1: lehká pára
• Střední nastavení rychlosti #2: lehká pára s rychlým výstupem
• Vysokorychlostní nastavení č. 3: lehká pára s velmi rychlým výstupem.

Šlehačkový systém pro režim šíša jako provonění místnosti 

Vaporizér Arizer Extreme je v tomto režimu také ideální pro osvěžení místnosti lahodnou vůní. 
Naplňte cyklónovou misku vybranými bylinami, nastavte ventilátor na střední rychlost a nechte 
výpary vytékat z inhalační hadičky. 

Upozornění: Některé byliny zanechávají v inhalační hadičce vhodné pro potraviny velmi silnou 



vůni - pokud si nejste jisti, doporučujeme použít samostatnou hadičku. 

Arizer Extreme Q s balónovým režimem: 

Tato možnost umožňuje provozovat odpařovač s aktivním dmychadlem ve spojení s 
balónkem. Základní nastavení jsou stejná jako u "systému Whip s použitím dmychadla". 
Místo hadice se však na bylinkovou komoru vaporizéru nasazuje "Mini Whip". Náustek 
balónku se zavádí přímo do volného konce krátké silikonové trubičky. 

Po jeho umístění a dosažení požadované teploty doporučujeme nejprve aktivovat ventilátor 
na úrovni 2. Jakmile je balónek naplněn párou, nejprve vypněte dmychadlo a poté stiskněte 
spínač "On/Off" přístroje Extreme Q. Abyste zabránili úniku lahodné páry z balónku, 
doporučujeme náustek uzavřít prstem. 

Arizer Extreme Q s balónovým režimem pro provonění místnosti a 
aromaterapii: 

Při plnění balónku postupujte podle předchozího návodu. 

Možnost provonění: Tato metoda je ideální pro osvěžení místnosti, oblečení nebo šatníku a 
dodání lahodné vůně. Jakmile je balónek plný, jednoduše nasměrujte otvor náustku na 
oblast, kterou chcete provonět, a pomalu balónek stiskněte, aby mohla unikat pára. 

Upozornění: Některé byliny zanechávají v balónku vhodném pro potraviny velmi silnou vůni 
- pokud si nejste jisti, doporučujeme použít samostatný balónek.

www.canatura.com
Autorská práva vyhrazena



Montáž nového balónu: 

Krok 1: Zasuňte jeden kroužek do středu náustku, jak je znázorněno na obrázku. 
Konec balónku Extreme Vaporizer rovnoměrně zmačkejte a nasaďte další kroužek na 
otvor podle obrázku. 

Krok 2: Vytvořte prstem rovnoměrný otvor kolem kroužku balónku a vložte do něj 
náustek přibližně do poloviny, nad první výšku. Aby nedošlo k poškození balónku, 
zasuňte skleněný náustek rovně. 

Krok 3: Sklopte balónek zpět a také zatlačte O-kroužek zpět přes první výšku tak, aby 
pevně lícoval s O-kroužkem umístěným na balónku. Balón je nyní připraven k použití. 

Arizer Extreme Q Čištění a údržba: 

Před údržbou odpařovače jej nezapomeňte odpojit od zdroje napájení. Všechny díly musí být 
vychladlé. 

Všechny jednotlivé části vaporizéru Extreme se velmi snadno čistí. K tomu se nejlépe 
hodí kartáče na trubky, alkoholové ubrousky a čisticí utěrky, které nepouštějí vlákna. 
Dbejte na to, aby se na topné těleso nebo do přístroje nedostala voda. 

Máte-li jakékoli dotazy týkající se obsluhy nebo návodu k obsluze Arizer Extreme v němčině, 
neváhejte nás kontaktovat. 

Internet: www.canatura.com 

www.canatura.com
Autorská práva vyhrazena



Canatura - Největší obchod s konopnými
produkty pro zdraví

www.canatura.com
Autorská práva vyhrazena


	Český návod k obsluze
	Stručný návod k použití
	Systém biče pro režim Shisha
	Systém šlehání pro režim šíša s použitím ventilátoru
	Šlehačkový systém pro režim šíša jako provonění místnosti
	Arizer Extreme Q s balónovým režimem:
	Arizer Extreme Q s balónovým režimem pro provonění místnosti a aromaterapii:
	Montáž nového balónu:
	Arizer Extreme Q Čištění a údržba:




